DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/10/2023 | Edição: 188 | Seção: 3 | Página: 16

Órgão: Ministério da Defesa/Comando da Aeronáutica/Comando-Geral de Apoio/Centro Logístico/Comissão Aeronáutica
Brasileira em Washington/Divisão de Licitações e Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/CABW/2021

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo de Contrato. CONTRATANTE: Comissão Aeronáutica Brasileira
em  Washington  (CABW).  CONTRATADA:  UNITED  HEALTHCARE  SERVICES,  INC.  -  USI  INSURANCE
SERVICES LLC. Nº DO PAG: 67102.211258/2021-03. Nº DO CONTRATO: 022/CABW/2021. ORIGEM: IFB No.
211258/CABW/2021.  OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato,  por mais 12 meses,  acrescer
quantitativamente o número de segurados e revisar o valor contratual, a fim de promover o reequilíbrio
econômico-financeiro do contrato de serviços de apólice de seguro-saúde. VALOR DO TERMO ADITIVO:
US$  2.564.526,14.  NATUREZA  DE  DESPESA:  33.90.39.  DATA  DE  ASSINATURA  DO  TERMO  ADITIVO:
29/09/2023. VIGÊNCIA: 01/10/2023 a 30/09/2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.